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Darłowo, dnia 26 czerwca 2013 roku 
BR.0002.8.2013 
 

Protokół Nr XXXVI/2013 
z XXXVI Sesji VI kadencji Rady Gminy Darłowo 

z dnia 26 czerwca 2013 roku 
pod przewodnictwem 

Pana Jarosława Michalskiego – Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo 
 

  
Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Darłowo. 
Przewodniczący rozpoczął obrady sesji o godzinie 1000, a zakończył o godzinie 1209. 

Nieobecna Pani Zofia Krakowiak – Radna Rady Gminy Darłowo, usprawiedliwiona. 

Na ustawowy stan 15 Radnych w chwili rozpoczęcia w sesji uczestniczyło 12 Radnych, co 
stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. 

Nieobecny Pan Przemysław Pociecha – Radny Rady Gminy Darłowo, usprawiedliwiony. 
Pani Jolanta Janicka – Radna Rady Gminy Darłowo spóźniła się.  
/Lista obecności Radnych na posiedzeniu XXXVI sesji VI kadencji Rady Gminy Darłowo w dniu 26 czerwca 
2013 roku stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu/ 
 
W sesji udział wzięli również Sołtysi Sołectw Gminy Darłowo. 
/Lista obecności Sołtysów Sołectw Gminy Darłowo stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu/ 
 
Ponadto w sesji udział wzięli: 
Pan Franciszek Kupracz – Wójt Gminy Darłowo; 
Pan Radosław Głażewski – Zastępca Wójta Gminy Darłowo; 
Pani Violetta Kolanek – Skarbnik Gminy Darłowo; 
Pani Anna Szynkowska-Borkowska – Sekretarz Gminy Darłowo;    
Pan Tadeusz Bierniukiewicz – Koordynator Samorządowy, Radny Rady Powiatu 
Sławieńskiego;   
Pani Małgorzata Ejsmont – Radca Prawny; 
Pani Ewa Szymczak – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie;                                                                                        
Pan Marceli Glaza – Dyrektor Gminnego Zakładu Użyteczności Publicznej w Dąbkach; 
Mieszkańcy Gminy Darłowo; 
Pan Krzysztof Pietruszka – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Sławnie  
Mieszkańcy Gminy Darłowo; 
/Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu./   .                             
 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do 
powołania sekretarza obrad dzisiejszej sesji. 
Na Sekretarza obrad powołano Radnego Pana Jerzego Krzyżanowskiego. 
W głosowaniu wzięło udział 12 Radnych, głosując: 
11 głosów za, 
0 głosów przeciw, 
1 głos wstrzymujący. 

 
Na protokolantkę Pan Przewodniczący powołał Panią Iwonę Kowalską. 
 
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poinformował 

obecnych o wyłożonych listach mówców i zaprosił chętnych do wpisywania się na nie.   
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Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do 
ustalenia porządku obrad, przy czym przypomniał, że proponowany porządek obrad 
wszyscy Radni otrzymali wraz z zawiadomieniem na dzisiejszą sesję. 

Ad. 1.3. 

 

1. Sprawy organizacyjne:  
Porządek obrad: 

1.1. Otwarcie sesji. 
1.2. Stwierdzenie quorum. 
1.3. Ustalenie  porządku obrad. 
1.4. Przyjęcie protokołu z dnia 26 kwietnia 2013 roku z XXXII sesji VI kadencji Rady Gminy 
Darłowo. 
1.5. Przyjęcie protokołu z dnia 6 maja 2013 roku z XXXIII sesji VI kadencji Rady Gminy 
Darłowo. 
1.6. Przyjęcie protokołu z dnia 31 maja 2013 roku z XXXIV sesji VI kadencji Rady Gminy 
Darłowo. 
1.7. Przyjęcie protokołu z dnia 4 czerwca 2013 roku z XXXV sesji VI kadencji Rady Gminy 
Darłowo. 
2. Informacja Wójta Gminy Darłowo o działalności w okresie między sesjami wraz                          
z podaniem aktualnej sytuacji finansowej Gminy Darłowo. 
3. Informacja Wójta Gminy Darłowo o realizacji uchwał Rady Gminy Darłowo między 
sesjami. 
4. Interpelacje Radnych.                                                                                                                                                        
5. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski zgłoszone na XXXI sesji Rady Gminy Darłowo oraz                       
w okresie między sesjami.                                    
6. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo o działalności w okresie między 
sesjami.   
7. TRYBUNA OBYWATELSKA. 
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2013 rok. 
Druk Nr 1/2013XXXVI 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy 
finansowej Gminy Darłowo na lata 2013-2020. Druk Nr 2/2013XXXVI 
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XVI/215/2008 Rady Gminy 
Darłowo z dnia 30 kwietnia 2008 roku w sprawie określenia szczegółowych warunków 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze świadczone przez Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Darłowie, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób                     
z zaburzeniami psychicznymi. Druk Nr 3/2013XXXVI 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność 
Gminy Darłowo (dot. działki nr 41/5 w obrębie Zagórzyn). Druk Nr 4/2013XXXVI 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność 
Gminy Darłowo (dot. działki nr 76 w obrębie Wicie). Druk Nr 5/2013XXXVI 
13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Darłowo (dot. działki nr 147/4 w obrębie Jeżyczki). Druk Nr 6/2013XXXVI 
14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Darłowo (dot. działki nr 366 w obrębie Krupy). Druk Nr 7/2013XXXVI 
15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Darłowo (dot. działki nr 136/1 w obrębie Krupy). Druk Nr 8/2013XXXVI 
16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nabycia nieruchomości (dot. działki nr 129/5           
w obrębie Nowy Jarosław). Druk Nr 9/2013XXXVI 
17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nabycia nieruchomości (dot. działki nr 242/4           
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w obrębie Dobiesław). Druk Nr 10/2013XXXVI 
18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nabycia nieruchomości (dot. działki nr 282           
w obrębie Stary Jarosław). Druk Nr 11/2013XXXVI 
19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Wójta 
Gminy Darłowo. Druk Nr 12/2013XXXVI 
20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Darłowo. 
Druk Nr 13/2013XXXVI 
21. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Darłowo. 
Druk Nr 14/2013XXXVI 
22. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Zachodniopomorskiemu Województwu na budowę ścieżki rowerowej w ramach przebudowy 
drogi wojewódzkiej Nr 203 na obszarze Gminy Darłowo.  
Druk Nr 15/2013XXXVI 
23. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Darłowo za 2012 rok.  
Druk Nr 16/2013XXXVI 
24. Rozpatrzenie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo w sprawie udzielenia 
Wójtowi Gminy Darłowo absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2012 rok                     
Druk Nr 17/2013XXXVI i Druk Nr 18/2013XXXVI oraz podjęcie uchwały w sprawie udzielenia 
absolutorium Wójtowi Gminy Darłowo za 2012 rok. Druk Nr 19/2013XXXVI 
25. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania środków pieniężnych na Fundusz 
Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej.  
Druk Nr 20/2013XXXVI 
26. Wolne wnioski i zapytania. 
27.  Zakończenie sesji. 

 
Następnie Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zapytał czy 

ktoś chciałby zgłosić wniosek o zmianę porządku obrad. 
Wniosków dot. zmiany porządku obrad nikt nie zgłosił.  

 
Pani Jolanta Janicka – Radna Rady Gminy Darłowo przybyła na sesję Rady Gminy Darłowo.  
 
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poddał pod głosowanie 
porządek obrad. 
W głosowaniu udział wzięło 13 Radnych Rady Gminy Darłowo głosując jednogłośnie: 
13 głosów za przyjęciem porządku obrad sesji, 
0 głosów przeciw, 
0 głosów wstrzymujących. 
/Proponowany porządek obrad Radni otrzymali wraz z zawiadomieniami na XXXVI Sesję Rady Gminy 
Darłowo. Porządek obrad wraz z zawiadomieniem stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu/ 
Na tym punkt zakończono. 
 

Przyjęcie protokołu z dnia 26 kwietnia 2013 roku z XXXII sesji VI kadencji Rady 
Gminy Darłowo. 

Ad. 1.4. 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przypomniał, że 
protokół był wyłożony do wglądu w Referacie Samorządowym – Biurze Rady Gminy. Nikt 
nie zgłosił uwag do tego protokołu, wobec czego podpisał protokół bez uwag. 
Na tym punkt zakończono. 
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Przyjęcie protokołu z dnia 6 maja 2013 roku z XXXIII sesji VI kadencji Rady 
Gminy Darłowo. 

Ad. 1.5. 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przypomniał, że 
protokół był wyłożony do wglądu w Referacie Samorządowym – Biurze Rady Gminy. Nikt 
nie zgłosił uwag do tego protokołu, wobec czego podpisał protokół bez uwag. 
Na tym punkt zakończono. 
 

Przyjęcie protokołu z dnia 31 maja 2013 roku z XXXIV sesji VI kadencji Rady 
Gminy Darłowo. 

Ad. 1.6. 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przypomniał, że 
protokół był wyłożony do wglądu w Referacie Samorządowym – Biurze Rady Gminy. Nikt 
nie zgłosił uwag do tego protokołu, wobec czego podpisał protokół bez uwag. 
Na tym punkt zakończono. 
 

Przyjęcie protokołu z dnia 4 czerwca 2013 roku z XXXV sesji VI kadencji Rady 
Gminy Darłowo. 

Ad. 1.7. 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przypomniał, że 
protokół był wyłożony do wglądu w Referacie Samorządowym – Biurze Rady Gminy. Nikt 
nie zgłosił uwag do tego protokołu, wobec czego podpisał protokół bez uwag. 
Na tym punkt zakończono. 
 

Informacja Wójta Gminy Darłowo o działalności w okresie między sesjami wraz                   
z podaniem aktualnej sytuacji finansowej Gminy Darłowo. 

Ad. 2. 

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powitał wszystkich obecnych                          
i powiedział, że informacja zawarta jest na piśmie, a kondycja finansowa przedstawia się 
następująco:  stan konta na rachunku podstawowym wynosi 1 813 825,96 zł, uruchomiony 
kredyt w rachunku 1 000 000,00 zł obecnie nie wykorzystany, co łącznie wynosi prawie 
2 814 000,00 zł. Wydatki do poniesienia w najbliższych dniach wynoszą prawie dwa miliony 
złotych. W tym wynagrodzenia pracowników Urzędu Gminy wraz z ZUS w wysokości 
361 095,00 zł, wynagrodzenia nauczycieli oraz administracji szkół publicznych 597 000,00 zł, 
rachunki za usługi i zakupy 456 701,00 zł, dotacja dla Biblioteki Publicznej                                      
w Domasławicach 25 000,00 zł, raty kredytów wraz z odsetkami 559 200,00 zł.  

Na tym punkt zakończono. 
/Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Darłowo w okresie miedzy sesjami stanowi załącznik Nr 5 do 
niniejszego protokołu/ 
/Kondycja finansowa stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu/ 
 

Informacja Wójta Gminy Darłowo o realizacji uchwał Rady Gminy Darłowo 
między sesjami. 

Ad. 3. 

Pan Franciszek Kupracz przedstawił realizację uchwał między sesjami, na ostatniej 
sesji podjęte były cztery uchwały i procedura jest bez uwag.  
/Określenie sposobu realizacji uchwał podjętych na XXXV stanowi załącznik nr 7 do protokołu/ 
Na tym punkt zakończono.  
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Interpelacje Radnych.    
Ad. 4. 

W tym punkcie nikt nie zgłosił interpelacji.  
Na tym punkt zakończono. 
 

Odpowiedzi na interpelacje i wnioski zgłoszone na XXXI sesji Rady Gminy Darłowo 
w dniu 26 kwietnia 2013 roku oraz w okresie między sesjami.   

Ad. 5. 

/Informacja w sprawie odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na XXXI sesji Rady Gminy Darłowo oraz                    
w okresie między sesjami stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu/     
/Informacja w sprawie odpowiedzi wnioski zgłoszone na XXXI sesji Rady Gminy Darłowo oraz w okresie 
między sesjami stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu/     

 Na tym punkt zakończono. 
 

Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo o działalności w okresie między 
sesjami.   

Ad. 6. 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący

/Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo z działalności w okresie między sesjami stanowi załącznik 
nr 10 do niniejszego protokołu./    

 Rady Gminy Darłowo przedstawił 
sprawozdanie z działalności w okresie między sesjami. 

 Na tym punkt zakończono. 
 
Ad. 7. 
TRYBUNA OBYWATELSKA 
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo powiedział, że na listę 
mówców wpisały się trzy osoby. Pan Przewodniczacy udzielił głosu Pani Wandzie Hańczaryk 
Sołtys Cisowa.  

Pani Wanda Hańczaryk Sołtys Sołectwa Cisowo poruszyła temat dotyczący funduszy 
unijnych jakie zdobyła Gmina Darłowo. Mówczyni powiedziała, że Gmina Darłowo 
przeprowadza kanalizację na terenie Gminy z funduszy gminnych, w związku z czym 
zapytała dlaczego Gmina nie informuje mieszkańców związanych kosztami z kanalizacją? 
Mówczyni powiedziała, że Gmina po trzech latach przeprowadzenia kanalizacji ma prawo 
wystąpić o opłatę adiacencką w związku ze wzrostem wartości zabudowań. Mówczyni 
powiedziała  o różnicy między starą zabudową, a zabudową nową po podłączeniu kanalizacji. 
Pani Wanda Hańczaryk powiedziała, że jeśli wartość budynku przed przyłączeniem wynosi 
czterysta tysięcy, a po podłączeniu pięćset tysięcy złotych to różnica wynosi sto tysięcy 
złotych. Mówczyni powiedziała, że Gminy z tej różnicy mogą naliczać trzydzieści procent 
opłaty do pięćdziesięciu procent. Pani Wanda Hańczaryk powiedziała, że Gmina mogła 
zdobyć na budowę kanalizacji pieniądze unijne oraz pieniądze z Grupy Rybackiej i innych 
źródeł, a wtedy automatycznie mieszkańcy danej Gminy nie będą zwracali tych pieniędzy. 
Pani Wanda Hańczaryk powiedziała, że w gminie wybudowana została najpierw 
oczyszczalnia, teraz przeprowadza się kanalizację, wysyła pismo do Sołtysa, a mieszkańcy 
nie są poinformowani, a może dojść do tego, że będą musieli płacić po pietnaście-, 
dwadzieścia-, trzydzieści- lub pięćdziesiąt tysięcy złotych. Pani Wanda Hańczaryk zapytała 
dlaczego Gmina Darłowo do tej pory nie poinformowała o tym mieszkańców. Mówczyni 
zapytała ponadto, dlaczego nie otrzymała odpowiedzi na pismo w sprawie ile Gmina 
otrzymała pieniędzy unijnych. Pani Wanda hańcza ryk powiedziała, że sąsiednia Gmina 
Postomino zdobyła pieniądze na wybudowanie Gimnazjum. Pani Wanda Hańćzaryk zapytała 
dlaczego Gmina nie zdobywa z żadnych innych źródeł funduszy, tylko z banku, do którego 
trzeba zwracać procenty. Mówczyni powiedziała, że chciałaby wiedzieć kto jest za to 
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odpowiedzialny i kto powinien informować mieszkańców o takiej zmianie sytuacji. 
Mówczyni na zakończenie powiedziała, że jest to tak samo, jak z bałaganem śmieciowym i 
podziękowała za uwagę.  

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo podziękował 
Mówczyni i udzielił głosu panu Janowi Górskiemu Sołtysowi Sołectwa Dąbki.   

Pan Jan Górski Sołtys Sołectwa Dąbki oznajmił, że dzisiaj jest dzień szczególny, a 
mianowicie sesja absolutoryjna. Mówca powiedział, że sesja absolutoryjna przez całe lata 
była w Gminie sesją radosną, a dzisiaj widać straszne, zacięte buzie, które zdaniem Mówcy 
się czymś martwią. Pan Jan Górski powiedział, że może coś w tym jest i może trzeba zacząć 
się martwić. Mówca powiedział, że sesja absolutoryjna powinna dać odpowiedź na pytanie: 
Czy dobrze rozdysponowaliśmy budżet? Pan Jan Górski stwierdził, że budżet 
rozdysponowany był bardzo słabo. Mówca powiedział, że budżet Gminy od lat nie ma 
żadnych cech ani zadaniowych, ani rozwojowych, a zatem jest prostym, banalnym 
podzieleniem bardzo dużego budżetu. Pan Jan Górski powiedział, że Gmina jest bardzo 
bogatą Gminą, gdyż sięga blisko czterdziestomilionowego budżetu, a niestety działa i żyje 
bardzo biednie, analitycznie, na styk. Pan Jan Górski powiedział, że to co powiedziała 
Przedmówczyni Pani Wanda Hańczaryk również wchodzi w element tej bardzo smutnej 
sytuacji. Pan Jan Górski powiedział, że w imieniu jego społeczności apeluje do Radnych by 
nie udzielili absolutorium Wójtowi Gminy Darłowo. mówca powiedział, że Komisja 
Rewizyjna jednogłośnie to absolutorium udzieliła. Pan Jan Górski powiedział, że jeśli za 
chwilę Komisja Rewizyjna przeczyta, że oto Regionalna Izba Obrachunkowa nie dopatrzyła 
się żadnych, to wobec tego poinformował, że Regionalna Izba Obrachunkowa nigdy nie 
zastanawiała się nad niegospodarnością wydanych środków i w przypadku Gminy Darłowo 
również się nad tym nie zastanawiała. Pan Jan Górski powiedział, że nastąpił prosty, banalny 
podział ogromnego budżetu jak za czasów Naczelników Miast i Gmin. Mówca powiedział, 
żeby zatrzymać ten proces i stworzyć budżet zadaniowy na następny rok, który służyłby 
rozwojowi Gminy, a nie prostemu przejadaniu kolejnych budżetów.  

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo podziękował Mówcy     
i udzielił głosu pani Małgorzacie Żugaj Sołtys Sołectwa Wicie.  

Pan Małgorzata Żugaj Sołtys Sołectwa Wicie oznajmiła, że chciałaby w imieniu 
mieszkańców poruszyć temat związany z rozwojem miejscowości Wicie, który jest bardzo 
ważny dla mieszkańców. Mówczyni zwróciła się do Pana Wójta żeby zajął stanowisko w 
sprawie wyznaczenia przejść dla pieszych w stronę plaży. Mówczyni powiedziała, że działki 
zostały sprzedane w taki sposób, że zamknęły dojście do plaży. Pani Małgorzata Żugaj 
nadmieniła, że dla wielu jedynym źródłem dochodu jest w ofercie dostęp do plaży. Pani 
Małgorzata Żugaj zwróciła się z prośbą o przypilnowanie w planie zagospodarowania przejść, 
które jeszcze mogą zaistnieć. Mówczyni powiedziała, że im więcej jest takich przejść do 
plaży tym lepiej i atrakcyjniej jest dla danej miejscowości. Pani Małgorzata Żugaj 
powiedziała, że sprzedawanie dziełek i niejako odgradzanie tych przejść jest wbrew interesom 
zarówno mieszkańców miejscowości a tym samym gminnym interesom. Mówczyni prosiła 
wziąć tę sprawę pod uwagę.  

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo podziękował 
Mówczyni i udzielił głosu panu Franciszkowi Kupracz Wójtowi Gminy Darłowo.  

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo nawiązując do wypowiedzi pani 
Wandy Hańczaryk powiedział, że nie będzie się wypowiadał na temat jak zachowuje się Ona i 
dlaczego w taki sposób się wypowiada.  Pan Wójt powiedział dla przypomnienia, że środki 
unijne na przykład na kanalizację jest milion złotych pieniędzy unijnych na to, co wygrała 
firma EKOWODROL. Pan Wójt powiedział, że nie tak dawno było półtora miliona złotych na 
przeprowadzenie kanalizacji z Ruska przez Domasławice do Darłowca.  Pan Wójt powiedział, 
że tych milionów można byłoby trochę policzyć, a są to dość drogie sprawy. Pan Wójt 
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powiedział przy tym, że Gmina korzysta też z pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska, która jest w części umarzalna. Pan Wójt powiedział, że dość dużo pieniędzy jest 
też wykorzystywanych między innymi na przesył z Dąbek do Ruska. Pan Wójt powiedział, że 
jak ktoś nie chce wiedzieć, to nie będzie wiedział, a wtedy może mówić różne rzeczy. Pan 
Wójt powiedział, że w sprawie opłaty adiacenckiej wyraziła Pani Sołtys swoje zdanie, jednak 
sprawę regulują odpowiednie przepisy. Pan Wójt powiedział, że nie wypowie się w tym 
temacie, żeby nikogo nie wprowadzić w błąd.  

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo nawiązując do wypowiedzi Pana Jana 
Górskiego powiedział, że takie jest jego zdanie, z którym Pan Wójt nie będzie dyskutował, 
ponieważ wszystko co jest związane z osobą Wójta jest „be”, a nawet RIO jest „be”, nie tak 
jak pan Górski sobie życzy.  Pan Wójt powiedział, że efekty tego widać, ponieważ wczoraj 
został ustanowiony między innymi likwidator Spółki Wodno-Ściekowej i jest to decyzja 
ostateczna. Pan Wójt powiedział, że jest ona rzeczą, która powinna Gminie pomagać, żeby ta 
Spółka miedzy innymi dalej istniała i robiła melioracje, ale w imię interesu i rozgrywek 
politycznych tak to wszystko się rozpadło. Pan wójt powiedział, że sesja dzisiaj jest 
szczególna. Poza tym pan Wójt powiedział, że tak, jest smutny, ale ten smutek wynika ze 
śmierci sąsiadki. Pan Wójt powiedział kilka słów miłych na Jej temat.  

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo nawiązując do wypowiedzi pani 
Małgorzaty Żugaj Sołtys Wicia powiedział, że z przejściem to nie jest tak, że można sobie 
chodzić wszędzie gdzie się da po wybrzeżu. W tej sprawie jest nawet takie wystąpienie z 
Dąbek, żeby ochronić to wybrzeże, żeby tam nie chodzić, nie jeździć. Pan Wójt powiedział, 
że ze względów formalno-prawnych wynika to między innymi z zapisów w miejscowym 
planie zagospodarowania przestrzennego, i o ile Pan Wójt dobrze pamięta, to w miejscowości 
Wicie są tylko dwa przejścia na plażę. Pan Wójt nadmienił, że przy ustalaniu tego planu 
zagospodarowania przestrzennego ta sprawa była w sposób drastyczny uzgadniana w imię 
ochrony tego wybrzeża i praktycznie nie ma czarnego na białym zapisane gdzie te kolejne 
przejścia mogą być. Pan Wójt dodał, że w przyszłym roku mija Gminie termin umowy z 
Urzędem Morskim na udostępnienie Gminie przejść na plażę przez Urząd Morski jako Skarb 
Państwa w porozumieniu ze Starostwem i trzeba będzie nowe porozumienie podpisać. Pan 
Wójt powiedział, że mają się pojawić nowe uwarunkowania prawne dostępu do plaż. Sprawa 
jest aktualna. Pan Wójt nadmienił, że trzeba ułożyć plan zagospodarowania tej przestrzeni, 
aby osoby niepełnosprawne także miały dostęp do plaż.  Pan Wójt powiedział, że prawdą jest 
to, co odnośnie działek z Agencji Nieruchomości Rolnych mówiła Pani Małgorzata Żugaj 
Sołtys Wicia. Pan Wójt powiedział, że faktycznie Agencja chce sprzedać duże połacie ziemi, 
aby zdobyć środki, których nie mają. Gmina ma tylko kontrole wynikającą z planu 
zagospodarowania przestrzennego. Pan Wójt powiedział, że niektórzy kupują te łąki i łudzą 
się, że będą później to tereny budowlane. Pan Wójt wspomniał także o tym, że w 
miejscowości Bobolin pewien Pan chce zbudować „Wenecję” i uważa nawet, że to wszystko 
będzie bardzo dobrze funkcjonowało. Pan Wójt poruszył także temat uzgodnień. Poza tym 
Pan Wójt powiedział, że są w Gminie takie obszary, które nigdy nie będą zabudowane, co 
wynika z różnych opracowań, prac geologicznych, Natury 2000, spraw związanych z ochroną 
środowiska strategicznych dla Państwa.  

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo poruszył temat nadmorskiej 
miejscowości Kopań, gdzie od kilku lat funkcjonuje Stowarzyszenie, żeby współpracować z 
Gminą. Pan Wójt nadmienił, że działki tam kupili nieprzypadkowi ludzie. Ponadto 
wspomniał, że ktoś kupił wielki kawał ziemi, następnie podzielił i sprzedał, a teraz na tych 
działkach można tylko niejako kozy paść.  Pan Wójt poruszył także temat doprowadzania 
prądu i dostawy wody do działek rolnych.  
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Pani Wanda Hańczeryk Sołtys Sołectwa Cisowo przepraszając, że wchodzi w słowo 
powiedziała, że w dalszym ciągu oczekuje na odpowiedź w związku z finansami unijnymi. 
Mówczyni poruszyła także temat dotyczący płacenia opłat adiacenckich.   

Pan Jan Górski Sołtys Sołectwa Dąbki zgłaszał się w celu zabrania głosu.  
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo powiedział, że lista 

mówców się zamyka.  
Pan Jan Górski Sołtys Sołectwa Dąbki powiedział, że w dalszym ciągu jest mówcą i 

powiedział, żeby nie blokować.  
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo odpowiedział, że nie 

blokuje i wyjaśnił, że co mówca miał do powiedzenia, to powiedział, a Pani Wanda zajęła 
głos tylko w celu udzielenia odpowiedzi Panu Wójtowi.  

Pan Jan Górski Sołtys Sołectwa Dąbki powiedział, że prosi o udzielenie mu głosu.   
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo odpowiedział, że 

przechodzi do kolejnego punktu.  
Pan Jan Górski Sołtys Sołectwa Dąbki powiedział, że prosi o zaprotokołowanie tego, 

że Przewodniczący nie udzielił mu głosu.   
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo odpowiedział, że 

został udzielony.  
/Lista mówców w punkcie „Trybuna Obywatelska” stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu./    

Na tym punkt zakończono.     
 
Ad. 8. 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2013 
rok. Druk Nr 1/2013XXXVI 
/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2013 rok stanowi 
załącznik nr 12 do niniejszego protokołu/ 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Wójtowi w celu przedstawienia projektu uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz                       
z uzasadnieniem i zgłosił autopoprawkę do projektu uchwały. Autopoprawka głównie 
dotyczyła remontu Kościoła w Jeżycach w formie dotacji.  

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poddał autopoprawkę 
pod głosowanie. 
W głosowaniu udział wzięło 13 Radnych Rady Gminy Darłowo. 
W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie, 
13 głosami za, przy 
0 głosach przeciw, i 
0 głosach wstrzymujących,  
przyjęła zgłoszoną autopoprawkę.  
/Autopoprawka do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2013 rok stanowi 
załącznik nr 13 do niniejszego protokołu/ 
W głosowaniu nad podjęciem uchwały po uwzględnieniu autopoprawki udział wzięło 13 
Radnych Rady Gminy Darłowo. 
W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie, 
13 głosami za, przy 
0 głosach przeciw, i 
0 głosach wstrzymujących, 
podjęła uchwałę Nr XXXVI/296/2013  w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 
2013 rok.  
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo oznajmił, że uchwała 
została podjęta jednogłośnie. 
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/Uchwała Nr XXXVI/296/2013 Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu/ 
Na tym punkt zakończono. 
 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy 
finansowej Gminy Darłowo na lata 2013-2020. Druk Nr 2/2013XXXVI 

Ad. 9. 

/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy 
Darłowo na lata 2013-2020 stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu/ 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Wójtowi w celu przedstawienia projektu uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz                       
z uzasadnieniem i zgłosił autopoprawkę. Pan Wójt mówił na temat prac remontowych 
KOŚCIOŁÓW. Między innymi Pan Wójt wspomniał, że na którejś sesji będzie rozpatrywany 
temat udzielenia dotacji.  

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poddał autopoprawkę 
pod głosowanie. 
W głosowaniu udział wzięło 13 Radnych Rady Gminy Darłowo. 
W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie, 
13 głosami za, przy 
0 głosach przeciw, i 
0 głosach wstrzymujących,  
przyjęła zgłoszoną autopoprawkę.  
/Autopoprawka do projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy 
Darłowo na lata 2013-2020 stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu/ 
W głosowaniu nad podjęciem uchwały po uwzględnieniu autopoprawki udział wzięło 13 
Radnych Rady Gminy Darłowo. 
W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie, 
13 głosami za, przy 
0 głosach przeciw, i 
0 głosach wstrzymujących, 
podjęła uchwałę Nr XXXVI/297/2013 w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej 
prognozy finansowej Gminy Darłowo na lata 2013-2020.  
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo oznajmił, że uchwała 
została podjęta jednogłośnie. 
/Uchwała Nr XXXVI/297/2013 Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu/ 
Na tym punkt zakończono. 
 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XVI/215/2008 Rady Gminy 
Darłowo z dnia 20 kwietnia 2008 roku w sprawie określenia szczegółowych warunków 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze świadczone przez Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Darłowie, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi. Druk Nr 3/2013XXXVI 

Ad. 10. 

/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie zmiany uchwały nr XVI/215/2008 Rady Gminy Darłowo                 
z dnia 20 kwietnia 2008 roku w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 
usługi opiekuńcze świadczone przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Darłowie, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi stanowi załącznik nr 18 do 
niniejszego protokołu/ 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Wójtowi w celu przedstawienia projektu uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz                    
z uzasadnieniem.   
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Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo prosił obecnych 
spokój. 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Janowi Różyckiemu w celu przedstawienia opinii Komisji Prawa, Opieki Społecznej                         
i Zdrowia Rady Gminy Darłowo. 

Radny Pan Jan Różycki Przewodniczący Komisji Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia 
poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna. 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Kazimierzowi Kołtunowi w celu przedstawienia opinii Komisji Gospodarki Gminnej, 
Finansów i Budżetu Rady Gminy Darłowo. 

Radny Pan Kazimierz Kołtun Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, 
Finansów i Budżetu poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest 
pozytywna. 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję                  

i poddał uchwałę pod głosowanie, po czym ogłosił wyniki głosowania. 
W głosowaniu nad podjęciem uchwały udział wzięło 13 Radnych Rady Gminy Darłowo. 
W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie  
13 głosami za, przy 
0 głosach przeciw, i 
0 głosach wstrzymujących, 
podjęła uchwałę Nr XXXVI/298/2013 w sprawie zmiany uchwały nr XVI/215/2008 Rady 
Gminy Darłowo z dnia 20 kwietnia 2008 roku w sprawie określenia szczegółowych 
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze świadczone przez Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Darłowie, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 
/Uchwała Nr XXXVI/298/2013 Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu/ 
Na tym punkt zakończono. 
 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność 
Gminy Darłowo. (dot. działki nr 41/5 w obrębie Zagórzyn) Druk Nr 4/2013XXXVI 

Ad. 11. 

/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Darłowo stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu/ 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Wójtowi w celu przedstawienia projektu uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały                                  
z uzasadnieniem. 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Idziemu Krawczykowi  Przewodniczącemu Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki 
Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady Gminy Darłowo. 

Radny Pan Idzi Krawczyk Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej poinformował, że opinia komisji 
dotycząca projektu uchwały jest pozytywna. 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Kazimierzowi Kołtunowi w celu przedstawienia opinii Komisji Gospodarki Gminnej, 
Finansów i Budżetu Rady Gminy Darłowo. 

Radny Pan Kazimierz Kołtun Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, 
Finansów i Budżetu poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest 
pozytywna. 
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Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 

 Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję                  
i poddał uchwałę pod głosowanie.   
W głosowaniu nad podjęciem uchwały udział wzięło 13 Radnych Rady Gminy Darłowo. 
W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie 
13 głosami za, przy 
0 głosach przeciw, i 
0 głosach wstrzymujących, 
podjęła uchwałę Nr XXXVI/299/2013 w sprawie  sprzedaży nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Darłowo. 
/Uchwała Nr XXXVI/299/2013 Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu/ 
Na tym punkt zakończono. 
 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność 
Gminy Darłowo. (dot. działki nr 76 w obrębie Wicie) Druk Nr 5/2013XXXVI 

Ad. 12. 

/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Darłowo stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu/ 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Wójtowi w celu przedstawienia projektu uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały                                  
z uzasadnieniem. 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Idziemu Krawczykowi  Przewodniczącemu Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki 
Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady Gminy Darłowo. 

Radny Pan Idzi Krawczyk Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej poinformował, że opinia komisji 
dotycząca projektu uchwały jest pozytywna. 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Kazimierzowi Kołtunowi w celu przedstawienia opinii Komisji Gospodarki Gminnej, 
Finansów i Budżetu Rady Gminy Darłowo. 

Radny Pan Kazimierz Kołtun Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, 
Finansów i Budżetu poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest 
pozytywna. 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 

 Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję                  
i poddał uchwałę pod głosowanie.   
W głosowaniu nad podjęciem uchwały udział wzięło 13 Radnych Rady Gminy Darłowo. 
W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie 
13 głosami za, przy 
0 głosach przeciw, i 
0 głosach wstrzymujących, 
podjęła uchwałę Nr XXXVI/300/2013 w sprawie  sprzedaży nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Darłowo. 
/Uchwała Nr XXXVI/300/2013 Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu/ 
Na tym punkt zakończono. 
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Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Darłowo. (dot. działki nr 147/4 w obrębie Jeżyczki) Druk Nr 6/2013XXXVI 

Ad. 13. 

/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Darłowo stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu/ 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Wójtowi w celu przedstawienia projektu uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały                                  
z uzasadnieniem i zgłosił autopoprawkę do projektu uchwały. Autopoprawka polega na 
zmianie okresu dzierżawy, a mianowicie na okres do dnia 30 września 2016 roku.  

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
W dyskusji głos zabrali: 
Pan Jerzy Krzyżanowski Radny Rady Gminy Darłowo powiedział, że była dyskusja na 

temat właśnie tej działki żeby ją podzielić i sprzedać, ale ze względu na to, że zaistniały fakty 
iż fizycznie nie można tego sprzedać ponieważ nie ma drogi. Droga jest na mapie tylko. Pan 
Radny powiedział, że ta Pani która dzierżawi tę działkę generalnie rzecz biorąc będzie 
dzierżawiła dalej tę działkę. Pan radny powiedział, że jest szansa na to, ze Ona w przyszłości 
kupi tę działkę, bo inny kupić nie miałby możliwości, ponieważ jest to ciasna działka 
praktycznie bez dojazdu. Pan Jerzy Krzyżanowski powiedział, że jest za tym, aby 
wydzierżawić tę działką na trzy lata.  
 Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję                  
i poddał autopoprawkę pod głosowanie 
W głosowaniu udział wzięło 13 Radnych Rady Gminy Darłowo. 
W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo większością, 
10 głosami za, przy 
0 głosach przeciw, i 
3 głosach wstrzymujących,  
przyjęła zgłoszoną autopoprawkę.  
W głosowaniu nad podjęciem uchwały udział wzięło 13 Radnych Rady Gminy Darłowo. 
W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo większością 
10 głosami za, przy 
0 głosach przeciw, i 
3 głosach wstrzymujących, 
podjęła uchwałę Nr XXXVI/301/2013 w sprawie wydzierżawienia nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Darłowo. 
/Uchwała Nr XXXVI/301/2013 Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu/ 
Na tym punkt zakończono. 
 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Darłowo. (dot. działki nr 366 w obrębie Krupy) Druk Nr 7/2013XXXVI 

Ad. 14. 

/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Darłowo stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu/ 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Wójtowi w celu przedstawienia projektu uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo wyszedł z Sali obrad.  
Pan Radosław Głażewski Zastępca Wójta Gminy Darłowo przedstawił projekt 

uchwały z uzasadnieniem. 
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 

Idziemu Krawczykowi Przewodniczącemu Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki 
Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady Gminy Darłowo. 
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Radny Pan Idzi Krawczyk Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej poinformował, że opinia komisji 
dotycząca projektu uchwały jest pozytywna. 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Kazimierzowi Kołtunowi w celu przedstawienia opinii Komisji Gospodarki Gminnej, 
Finansów i Budżetu Rady Gminy Darłowo. 

Radny Pan Kazimierz Kołtun Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, 
Finansów i Budżetu poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest 
pozytywna. 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 

 Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję                  
i poddał uchwałę pod głosowanie.   
W głosowaniu nad podjęciem uchwały udział wzięło 13 Radnych Rady Gminy Darłowo. 
W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie 
13 głosami za, przy 
0 głosach przeciw, i 
0 głosach wstrzymujących, 
podjęła uchwałę Nr XXXVI/302/2013 w sprawie  sprzedaży nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Darłowo. 
/Uchwała Nr XXXVI/302/2013 Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu/ 
Na tym punkt zakończono. 
 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Darłowo. (dot. działki nr 136/1 w obrębie Krupy) Druk Nr 8/2013XXXVI 

Ad. 15. 

/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Darłowo stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu/ 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Wójtowi w celu przedstawienia projektu uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Pan Radosław Głażewski Zastępca Wójta Gminy Darłowo przedstawił projekt 
uchwały z uzasadnieniem. 

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo wrócił na salę obrad.  
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 

Idziemu Krawczykowi Przewodniczącemu Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki 
Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady Gminy Darłowo. 

Radny Pan Idzi Krawczyk Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej zgłosił autopoprawkę do projektu 
uchwały, aby dzierżawa trwała kolejne trzy lata, czyli okres dzierżawy do 30 września 2016 
roku.   
 Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poddał autopoprawkę 
pod głosowanie 
W głosowaniu udział wzięło 13 Radnych Rady Gminy Darłowo. 
W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie, 
13 głosami za, przy 
0 głosach przeciw, i 
0 głosach wstrzymujących,  
przyjęła zgłoszoną autopoprawkę.  
W głosowaniu nad podjęciem uchwały udział wzięło 13 Radnych Rady Gminy Darłowo. 
W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie 
13 głosami za, przy 
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0 głosach przeciw, i 
0 głosach wstrzymujących, 
podjęła uchwałę Nr XXXVI/303/2013 w sprawie wydzierżawienia nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Darłowo. 
/Uchwała Nr XXXVI/303/2013 Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 29 do niniejszego protokołu/ 
Na tym punkt zakończono. 
 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nabycia nieruchomości. (dot. działki nr 129/5               
w obrębie Nowy Jarosław) Druk Nr 9/2013XXXVI 

Ad. 16. 

/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie nabycia nieruchomości o stanowi załącznik nr 30 do 
niniejszego protokołu/ 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Wójtowi w celu przedstawienia projektu uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały                         
z uzasadnieniem. 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Idziemu Krawczykowi Przewodniczącemu Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki 
Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady Gminy Darłowo. 

Radny Pan Idzi Krawczyk Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej poinformował, że opinia komisji 
dotycząca projektu uchwały jest pozytywna. 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Kazimierzowi Kołtunowi w celu przedstawienia opinii Komisji Gospodarki Gminnej, 
Finansów i Budżetu Rady Gminy Darłowo. 

Radny Pan Kazimierz Kołtun Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, 
Finansów i Budżetu poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest 
pozytywna. 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 

 Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję                  
i poddał uchwałę pod głosowanie.   
W głosowaniu nad podjęciem uchwały udział wzięło 13 Radnych Rady Gminy Darłowo. 
W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie 
13 głosami za, przy 
0 głosach przeciw, i 
0 głosach wstrzymujących, 
podjęła uchwałę Nr XXXVI/304/2013 w sprawie nabycia nieruchomości. 
/Uchwała Nr XXXVI/304/2013 Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 31 do niniejszego protokołu/ 
Na tym punkt zakończono. 
 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nabycia nieruchomości. (dot. działki nr 242/4               
w obrębie Dobiesław) Druk Nr 10/2013XXXVI 

Ad. 17. 

/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie nabycia nieruchomości o stanowi załącznik nr 32 do 
niniejszego protokołu/ 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Wójtowi w celu przedstawienia projektu uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały                         
z uzasadnieniem. 
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Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Idziemu Krawczykowi Przewodniczącemu Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki 
Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady Gminy Darłowo. 

Radny Pan Idzi Krawczyk Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej poinformował, że opinia komisji 
dotycząca projektu uchwały jest pozytywna. 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Kazimierzowi Kołtunowi w celu przedstawienia opinii Komisji Gospodarki Gminnej, 
Finansów i Budżetu Rady Gminy Darłowo. 

Radny Pan Kazimierz Kołtun Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, 
Finansów i Budżetu poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest 
pozytywna. 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 

 Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję                  
i poddał uchwałę pod głosowanie.   
W głosowaniu nad podjęciem uchwały udział wzięło 13 Radnych Rady Gminy Darłowo. 
W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie 
13 głosami za, przy 
0 głosach przeciw, i 
0 głosach wstrzymujących, 
podjęła uchwałę Nr XXXVI/305/2013 w sprawie nabycia nieruchomości. 
/Uchwała Nr XXXVI/305/2013 Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 33 do niniejszego protokołu/ 
Na tym punkt zakończono. 
 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nabycia nieruchomości. (dot. działki nr 282               
w obrębie Stary Jarosław) Druk Nr 11/2013XXXVI 

Ad. 18. 

/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie nabycia nieruchomości o stanowi załącznik nr 34 do 
niniejszego protokołu/ 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Wójtowi w celu przedstawienia projektu uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały                         
z uzasadnieniem. 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Idziemu Krawczykowi Przewodniczącemu Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki 
Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady Gminy Darłowo. 

Radny Pan Idzi Krawczyk Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej poinformował, że opinia komisji 
dotycząca projektu uchwały jest pozytywna. 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Kazimierzowi Kołtunowi w celu przedstawienia opinii Komisji Gospodarki Gminnej, 
Finansów i Budżetu Rady Gminy Darłowo. 

Radny Pan Kazimierz Kołtun Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, 
Finansów i Budżetu poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest 
pozytywna. 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
W dyskusji głos zabrali: 
Pan Piotr Skoczek Radny Rady Gminy Darłowo zapytał jaki mniej więcej będzie koszt 

nabycia tej działki? 
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Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo odpowiedział, że zasady nabycia są 
podobne, jak przy nabyciu nieruchomości (budynku) w Słowinie, obory w Kopnicy. Pan Wójt 
powiedział, że cena jest umowna i szacowana jest w granicach pięciu tysięcy złotych.  Pan 
Wójt powiedział, że takie środki w budżecie ma.  
 Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję                  
i poddał uchwałę pod głosowanie.   
W głosowaniu nad podjęciem uchwały udział wzięło 13 Radnych Rady Gminy Darłowo. 
W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie 
13 głosami za, przy 
0 głosach przeciw, i 
0 głosach wstrzymujących, 
podjęła uchwałę Nr XXXVI/306/2013 w sprawie nabycia nieruchomości. 
/Uchwała Nr XXXVI/306/2013 Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 35 do niniejszego protokołu/ 
Na tym punkt zakończono. 
 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Wójta 
Gminy Darłowo. Druk Nr 12/2013XXXVI 

Ad. 19. 

/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Wójta Gminy Darłowo 
stanowi załącznik nr 36 do niniejszego protokołu/ 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Janowi Małeckiemu Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo w celu 
przedstawienia projektu uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Pan Jan Małecki Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo 
przedstawił projekt uchwały z uzasadnieniem. 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 

 Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję                  
i poddał uchwałę pod głosowanie.   
W głosowaniu udział nad podjęciem uchwały wzięło 13 Radnych Rady Gminy Darłowo. 
W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie 
13 głosami za, przy 
0 głosach przeciw, i 
0 głosach wstrzymujących, 
podjęła uchwałę Nr XXXVI/307/2013 w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność 
Wójta Gminy Darłowo. 
/Uchwała Nr XXXVI/307/2013 Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 37 do niniejszego protokołu/ 
Na tym punkt zakończono. 
 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Darłowo. 
Druk Nr 13/2013XXXVI 

Ad. 20. 

/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Darłowo stanowi 
załącznik nr 38 do niniejszego protokołu/ 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo powiedział obecnym, 
że uzasadnienie jest identyczne w trzech uchwałach w trzech egzemplarzach i poddał uchwałę 
pod głosowanie.   
W głosowaniu nad podjęciem uchwały udział wzięło 13 Radnych Rady Gminy Darłowo. 
W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie 
13 głosami za, przy 
0 głosach przeciw, i 
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0 głosach wstrzymujących, 
podjęła uchwałę Nr XXXVI/308/2013 w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy 
Darłowo. 
/Uchwała Nr XXXVI/308/2013 Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 39 do niniejszego protokołu/ 
Na tym punkt zakończono. 
 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Darłowo. 
Druk Nr 14/2013XXXVI 

Ad. 21. 

/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Darłowo stanowi 
załącznik nr 40 do niniejszego protokołu/ 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo powiedział obecnym, 
że trzecia uchwała w sprawie skargi i poddał uchwałę pod głosowanie.   
W głosowaniu nad podjęciem uchwały udział wzięło 13 Radnych Rady Gminy Darłowo. 
W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie 
13 głosami za, przy 
0 głosach przeciw, i 
0 głosach wstrzymujących, 
podjęła uchwałę Nr XXXVI/309/2013 w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy 
Darłowo. 
/Uchwała Nr XXXVI/309/2013 Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 41 do niniejszego protokołu/ 
Na tym punkt zakończono. 
 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Zachodniopomorskiemu Województwu na budowę ścieżki rowerowej w ramach 
przebudowy drogi wojewódzkiej nr 203 na obszarze Gminy Darłowo. 

Ad. 22. 

Druk Nr 15/2013XXXVI 
/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie udzielenia pomocy finansowej Zachodniopomorskiemu 
Województwu na budowę ścieżki rowerowej w ramach przebudowy drogi wojewódzkiej Nr 203 na obszarze 
Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 42 do niniejszego protokołu/ 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Wójtowi w celu przedstawienia projektu uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały                         
z uzasadnieniem. 

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo ponadto powiedział, że jest to sprawa 
strategiczna dla całej Gminy, a jeśli takie rozwiązanie załatwi ten problem drogi w Dąbkach, 
to trzeba wygospodarować te środki i sprawę załatwić pozytywnie. Pan Wójt powiedział, że 
wczoraj był na spotkaniu odnośnie prac wykonywanych na tym odcinku drogi, które już 
rozpoczęły się na terenie Gminy Darłowo. pan Wójt powiedział, że można pochwalić postawę 
Wojewódzkiego Zarządu Dróg, gdyż jest ona rzeczowa, a nie taka typowa administracyjna. 
Pan Wójt powiedział, że ze strony Zachodniopomorskiego Zarządu Dróg jest dobra wola, 
żeby jeśli znajdują się dodatkowe środki tę sprawę szybko załatwić tak, aby ta inwestycja była 
na tym terenie zrealizowana. Dopingują też wykonawcę do tego, żeby robił zgodnie z 
harmonogramem. Pan Wójt nadmienił, że wczoraj na spotkaniu było takie ustalenie, żeby nie 
utrudniać przejazdu na tym odcinku drogi. Pan Wójt powiedział, że są tam wykonywane 
prace czasochłonne wbrew pozorom i  ta ścieżka, która będzie praktycznie za gminne 
pieniądze zrobiona, będzie ścieżką historyczną. Będzie można przejechać sporo kilometrów 
spokojnie rowerkiem. Pan Wójt powiedział przy tym, że chociaż dużo ma wydatków, to 
wydatek na ten cel uważa za słuszny i pożądany by go ponieść.  
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Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Idziemu Krawczykowi Przewodniczącemu Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki 
Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady Gminy Darłowo. 

Radny Pan Idzi Krawczyk Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej poinformował, że opinia komisji 
dotycząca projektu uchwały jest pozytywna. 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Kazimierzowi Kołtunowi w celu przedstawienia opinii Komisji Gospodarki Gminnej, 
Finansów i Budżetu Rady Gminy Darłowo. 

Radny Pan Kazimierz Kołtun Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, 
Finansów i Budżetu poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest 
pozytywna. 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
W dyskusji głos zabrali: 
Pan Józef Szymacha Radny Rady Gminy Darłowo powiedział, że mieszkańcy 

Gleźnowa pytają czy te stare słupy energetyczne przy tej drodze będą wyeliminowane i 
stawiane nowe? Pan Radny powiedział, że w sąsiedniej Gminie stawiają nowe lampy ładne, 
wobec czego zapytał czy w Gminie Darłowo też robi się coś w tym kierunku. Czy będą 
wymieniane lampy na nowe, czy pozostaną te, które są, te istniejące?   

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo odpowiedział, że zawarte to jest w 
projekcie, i zachęcił Pana Radnego aby zajrzał do projektu. Niemniej jednak Pan Wójt 
nadmienił, że na wczorajszym spotkaniu ujawniono, że projektant swoje, a słupy okazuje się, 
że często nie są na swoim terenie i to ma być zmienione. Pan Wójt powiedział, że jednak o 
szczegółach nie jest w stanie dzisiaj powiedzieć. Pan Wójt powiedział, że jak się wyjeżdża z 
Gleźnowa obok świetlicy w stronę Bukowa, to widać studzienkę i to, że droga ma być w górę. 
Pan Wójt powiedział, że tam dochodzi do takiej sytuacji, że jest sklep a ludzie nawet nie będą 
mieli gdzie stanąć, ponieważ jest skarpa. Pan Wójt powiedział, że to wszystko jest 
opracowywane, trzeba całą linię przebudować, a tam jest także światłowód. Pan Wójt 
powiedział, że trzeba zajrzeć do dokumentacji u Pana Janusza Sobieraja. Pan Wójt wspomniał 
o nowym oświetleniu, że ma tam być nowe oświetlenie.   

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję                  
i poddał uchwałę pod głosowanie.   
W głosowaniu nad podjęciem uchwały udział wzięło 13 Radnych Rady Gminy Darłowo. 
W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie 
13 głosami za, przy 
0 głosach przeciw, i 
0 głosach wstrzymujących, 
podjęła uchwałę Nr XXXVI/310/2013 w sprawie nabycia nieruchomości. 
/Uchwała Nr XXXVI/310/2013 Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 43 do niniejszego protokołu/ 
Na tym punkt zakończono. 
 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Darłowo za 2012 rok. 

Ad. 23. 

Druk Nr 16/2013XXXVI 
/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 
sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Darłowo za 2012 rok stanowi załącznik nr 44 do niniejszego 
protokołu/ 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poinformował, że 
sprawozdanie finansowe za 2012 rok oraz sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy 
Darłowo za 2012 rok Radni otrzymali w ustawowym terminie, co jest zgodne z artykułem 267 
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ustęp 1 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dziennik Ustaw                       
z 2009 roku, Nr 157, pozycja 1240 ze zmianami). Sprawozdania te oraz informacja o stanie 
mienia Gminy Darłowo były rozpatrywane na posiedzeniach wszystkich komisji resortowych 
Rady Gminy Darłowo i przez wszystkie komisje zostały zaopiniowane pozytywnie.  
Ponadto Komisje analizowały wszystkie sprawozdania z wykonania planów finansowych 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Domasławicach, jednostek budżetowych oraz zakładu 
budżetowego za 2012 rok. Komisje nie wniosły uwag i zaopiniowały pozytywnie w/w 
sprawozdania. 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Janowi Małeckiemu Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo w celu 
przedstawienia projektu uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Pan Jan Małecki Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo 
przedstawił projekt uchwały. 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Wójtowi w celu przedstawienia sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania 
budżetu Gminy Darłowo za 2012 rok i uchwały NR XXXIV.160.Z.2013 Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 24 kwietnia 2013 roku w sprawie 
wydania opinii o sprawozdaniu Wójta Gminy Darłowo z wykonania budżetu Gminy Darłowo 
za 2012 rok.  

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że  szczerze mówiąc rok 
2012 jako jeden z niewielu, gdzie można by długi czas przytaczać argumenty w formie cyfr i 
faktów jak wspólnie się pracowało. Pan Wójt powiedział, że to co nazywa się absolutorium 
dla Wójta, to jest wspólne, a nie tylko jego. Osiągnięte w ubiegłym roku dochody wynosiły 
35,5 mln zł, a z tego dochody bieżące wyniosły 31,5 mln zł, natomiast dochody majątkowe 
wyniosły niecałe 4 mln zł. Z tego sprzedaż mienia w ubiegłym roku wyniosła milion sześćset 
trzydzieści jeden tysięcy złotych. W formie różnych dotacji Gmina dostała prawie dwa 
miliony dwieście. Pan Wójt powiedział, że wydano z tego trzydzieści dwa miliony sześćset 
tysięcy złotych. Z tego na wydatki bieżące dwadzieścia siedem i trzy dziesiąte miliona 
złotych, a majątkowe pięć milionów trzy tysiące złotych. Pan Wójt powiedział, że można tu 
dużo mówić, ponieważ niektóre prace, roboty czy też inwestycje chociaż małe, to jednak 
istotne były dla środowiska, bo nieraz położenie kawałka drogi, lampa, czy rów to często 
więcej znaczy niż te wielkie inwestycje, które ciągną się latami, których nie widać, bo są 
zakopane w ziemi. Pan Wójt powiedział, że takie fakty są, że budowano nawet kanalizację 
sanitarną w kierunku miejscowości Wicie, zrobiono odcinek Domasławice – Rusko. Na tę 
kanalizację Gmina wydała prawie trzy miliony sześćset złotych, przy czym z Unii dostali dwa 
miliony dwieście. Pan Wójt nadmienił, że Gmina wybudowała także salę gimnastyczną przy 
czym w tamtym roku poniesiono wydatki w kwocie prawi dwieście trzy tysiące złotych, z 
czego przeznaczono sto pięćdziesiąt tysięcy tak zwanej dotacji od Pani Minister Muchy.  Pan 
Wójt powiedział, że wybudowana została świetlica w Porzeczu, na którą wydano trzysta dwa 
tysiące. Natomiast na porządkowanie gospodarki wodno-ściekowej wydano czterysta 
czterdzieści tysięcy złotych. Na budowanie dróg w różnych miejscowościach np. Kopań, 
Rusko, Dąbki wydatkowano trzysta czterdzieści cztery tysiące złotych. Wydatkowano 
również na gazyfikację Gminy prawie czterdzieści tysięcy złotych, pan Wójt powiedział, że 
jest to również inwestycja strategiczna dla Gminy, którą rozpoczęto w ubiegłym roku. Pan 
Wójt nadmienił, że gmina dała czterdzieści tysięcy złotych a inwestycja warta jest trzy i pół 
miliona złotych.  Pan Wójt powiedział, że oprócz tego Gmina pozyskiwała środki unijne 
między innymi w ramach programu „Kapitał Ludzki”, z czego pozyskała prawie trzysta 
siedemdziesiąt jeden tysięcy złotych. Część została tego skierowana między innymi do szkół 
podstawowych w Gminie, w wysokości prawie stu pięćdziesięciu dwóch tysięcy złotych. Pan 
Wójt powiedział ponadto, że z tego prawie pięćdziesiąt pięć tysięcy złotych na pomoc 
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dydaktyczną. Pan Wójt powiedział, że wykazał się również Gminny ośrodek pomocy 
Społecznej, który korzystał z tego programu „Szansa na rozwój”, przy czym postarał się o 
dwieście dwadzieścia tysięcy złotych. Pan Wójt powiedział, że z tego wszystkiego osiągnięto 
taki rezultat, iż zadłużenie Gminy wynosi dwanaście milionów złotych, co stanowi 34 % 
wykonanych dochodów. Pan Wójt wspomniał, że rok ubiegły był rokiem kryzysowym. Pan 
Wójt nadmienił, że gmina przechodzi zmiany związane z funkcjonowaniem gospodarki 
wodno-ściekowej i śmieciowej, co jest w trakcie, w związku z czym prosił o zachowanie 
spokoju.  

Pan Wójt powiedział, że opinia RIO jest dostępna i pozytywna. W przyszłym roku 
będzie kompleksowa ocena tego co było robione. Pan Wójt poruszył także temat skarg na 
bezczynność Wójta, które każdy może pisać, a jest ich coraz więcej.  Pan Wójt powiedział, że 
jeżeli ktoś będzie chciał aby mu udostępniono materiały, to będzie na tę okoliczność wydane 
zarządzenie, a wszystko to powinno być w granicach rozsądku.  

Pan Wójt podziękował wszystkim, którzy starali się dla wspólnego dobra dokładając 
„małe cegiełki”. Pan Wójt podziękował szczególnie Sołtysom za ten fundusz sołecki, który 
nie został w jakiś sposób wykorzystany. Pan Wójt nadmienił, że tę odpowiedzialność na 
siebie przyjmują Radni , którzy jak to się mówi podpisują się pod tym wszystkim.  
/Sprawozdanie finansowe stanowi załącznik nr 45 do niniejszego protokołu/ 
/Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Darłowo za 2012 rok wraz z informacją o stanie mienia stanowi 
załącznik nr 46 do niniejszego protokołu/ 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Idziemu Krawczykowi Przewodniczącemu Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki 
Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady Gminy Darłowo. 

Radny Pan Idzi Krawczyk Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej poinformował, że opinia komisji 
dotycząca projektu uchwały i sprawozdań jest pozytywna. 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Kazimierzowi Kołtunowi w celu przedstawienia opinii Komisji Gospodarki Gminnej, 
Finansów i Budżetu Rady Gminy Darłowo. 

Radny Pan Kazimierz Kołtun Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, 
Finansów i Budżetu poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały i 
sprawozdań jest pozytywna. 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  

 Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję                  
i poddał uchwałę pod głosowanie.   
W głosowaniu nad podjęciem uchwały udział wzięło 13 Radnych Rady Gminy Darłowo. 
W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie 
13 głosami za, przy 
0 głosach przeciw, i 
0 głosach wstrzymujących, 
podjęła uchwałę Nr XXXVI/311/2013 w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Darłowo za 
2012 rok. 
/Uchwała Nr XXXVI/311/2013 Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 47 do niniejszego protokołu/ 
Na tym punkt zakończono. 
 

Rozpatrzenie 
Ad. 24. 

wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo w sprawie udzielenia 
Wójtowi Gminy Darłowo absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2012 rok                              
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Druk Nr 17/2013XXXVI i Druk Nr 18/2013XXXVI oraz podjęcie projektu uchwały

/Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Darłowo 
absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2012 rok stanowi załącznik nr 48 do niniejszego protokołu/ 

 w sprawie 
udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Darłowo za 2012 rok. Druk Nr 19/2013XXXVI 

/Opinia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo z dnia 27 maja 2013 roku w sprawie wykonania budżetu 
Gminy Darłowo za 2012 rok stanowi załącznik nr 49 do niniejszego protokołu/ 
/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Darłowo za 2012 
rok stanowi załącznik nr 50 do niniejszego protokołu/ 
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poinformował, że Komisja 
Rewizyjna dokonała szczegółowej analizy  

• sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Darłowo za 2012 rok, 
• sprawozdania finansowego Wójta Gminy Darłowo za 2012 rok,  
• informacji Wójta Gminy Darłowo o stanie mienia Gminy Darłowo 
porównała z wynikami kontroli budżetu jakich dokonywała w ciągu roku oraz z innymi 
sprawozdaniami finansowymi i materiałami przedstawionymi przez Wójta Gminy Darłowo 
Pana Franciszka Kupracza i ostatecznie sporządziła wniosek absolutoryjny na posiedzeniu 
Komisji Rewizyjnej w dniu 27 maja 2013 roku, który to następnie został przesłany                       
z zachowaniem 14-dniowego ustawowego terminu przed planowaną sesją do Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Szczecinie Zespół Zamiejscowy w Koszalinie z prośbą o wydanie 
opinii.  

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poinformował 
ponadto, że wszyscy Radni Rady Gminy Darłowo otrzymali wniosek Komisji Rewizyjnej 
wraz z zawiadomieniem na dzisiejszą sesję w ustawowym terminie, zgodnym również z § 30 
ust. 6 Statutu Gminy Darłowo.  

Reasumując Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo 
stwierdził, że procedura dotycząca sesji absolutoryjnej wraz z zachowaniem wszystkich 
wynikających z ustaw terminów została zachowana.  

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Janowi Małeckiemu Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo w celu 
przedstawienia wniosku i opinii Komisji Rewizyjnej oraz projektu uchwały wraz                            
z uzasadnieniem. 

Pan Jan Małecki Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo 
przedstawił wniosek, opinię Komisji Rewizyjnej i projekt uchwały. 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przedstawił uchwałę 
NR LV.236.Z.2013 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie               
z dnia 6 czerwca 2013 roku w sprawie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady 
Gminy Darłowo w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Darłowo z tytułu  
wykonania budżetu za 2012 rok.  
/Uchwała NR LV.236.Z.2013 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia                     
6 czerwca 2013 roku w sprawie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo w sprawie 
udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Darłowo z tytułu  wykonania budżetu za 2012 rok stanowi załącznik nr 
51 do niniejszego protokołu.  

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  

 Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję                  
i poddał uchwałę pod głosowanie.   
W głosowaniu nad podjęciem uchwały udział wzięło 13 Radnych Rady Gminy Darłowo. 
W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie 
13 głosami za, przy 
0 głosach przeciw, i 
0 głosach wstrzymujących, 
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podjęła uchwałę Nr XXXVI/312/2013 w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi 
Gminy Darłowo za 2012 rok.   
/Uchwała Nr XXXVI/312/2013 Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 52 do niniejszego protokołu/ 
Na tym punkt zakończono. 
 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania środków pieniężnych na Fundusz 
Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej. Druk Nr 20/2013XXXVI 

Ad. 25. 

/Projekt uchwały w sprawie przekazania środków pieniężnych na Fundusz Wsparcia Państwowej Straży 
Pożarnej stanowi załącznik nr 53 do niniejszego protokołu/ 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Wójtowi w celu przedstawienia projektu uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że sprawa nie jest nowa, 
przy czym zgłosił autopoprawkę w podstawie prawnej do projektu uchwały. Pan Wójt 
powiedział, że Państwowa Straż Pożarna wystąpiła z wnioskiem aby udzielić pomocy to 
znaczy wziąć współudział w finansowaniu zakupu nowego sprzętu, który świadczyć usługi i 
pomoc. Pan Wójt powiedział, że to jest transakcja wiązana z tego względu, że od wielu lat 
nasze jednostki, które pomagają i są bardzo potrzebne w Gminie z reguły to co oni oddają do 
muzeum z reguły nasze jednostki biorą do siebie. Pan Wójt powiedział, że wiele lat się 
dogadują i dlatego tez to wszystko funkcjonuje. pan Wójt przedstawił projekt uchwały.  

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poddał autopoprawkę 
pod głosowanie 
W głosowaniu udział wzięło 13 Radnych Rady Gminy Darłowo. 
W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie, 
13 głosami za, przy 
0 głosach przeciw, i 
0 głosach wstrzymujących,  
przyjęła zgłoszoną autopoprawkę.  
 Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poddał uchwałę pod 
głosowanie.   
W głosowaniu nad podjęciem uchwały udział wzięło 13 Radnych Rady Gminy Darłowo. 
W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie 
13 głosami za, przy 
0 głosach przeciw, i 
0 głosach wstrzymujących, 
podjęła uchwałę Nr XXXVI/313/2013 w sprawie przekazania środków pieniężnych na 
Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej.  
/Uchwała Nr XXXVI/313/2013 Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 54 do niniejszego protokołu/ 
Na tym punkt zakończono. 
 

Wolne wnioski. 
Ad. 26. 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo w imieniu Rady 
Gminy Darłowo wystąpił z gratulacjami oraz życzeniami z okazji udzielenia Wójtowi Gminy 
Darłowo absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Darłowo za 2012 rok. Pan 
Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo, Par Radosław Głażewski Zastępca Wójta Gminy 
Darłowo, Pani Violetta Kolanek Skarbnik Gminy Darłowo oraz pani Anna Szynkowska-
Borkowska Sekretarz Gminy Darłowo przyjęli gratulacje, życzenia oraz kwiaty.   

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że Pani Radna Zofia 
Krakowiak jest w szpitalu i mówiła, że też tam głosowała. Pan Wójt powiedział, że nie wie 
jak, ale przekazał życzenia i pozdrowienia. Pan Wójt podziękował także wszystkim za pracę 
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dla dobra mieszkańców. Pan Wójt nadmienił, że normalność daje efekty, a jeśli będą takie 
kłótnie jak w Słupsku, czy gdzieś indziej, to trudno jest pracować. Pan Wójt podziękował 
wszystkim współpracownikom, zwłaszcza Pani Skarbnik, dla której był to również nowy 
etap.  

Panu Piotrowi Szewczykowskiemu również złożono życzenia i wręczono kwiaty                    
z okazji imienin.  

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zgodnie z listą 
mówców udzielił głosu Panu Janowi Górskiemu.  

Pan Jan Górski powiedział, że pan Wójt otrzymał absolutorium – dar szczególnego 
zaufania ze strony Rady. Pan Jan Górski powiedział, że gratuluje. Następnie Mówca 
powiedział, że dzisiaj zdarzyła się rzecz kuriozalna, otóż Pan Przewodniczący Rady 
wprowadził chyba własny zapis o wprowadzeniu listy mówców. Pan Jan Górski zapytał na 
jakiej podstawie pan Przewodniczący w Trybunie Obywatelskiej wprowadza zapisy na listy 
mówców? Kto jest autorem tego posunięcia? Pan Jan Górski powiedział, że projektowanie 
dyskusji w trybunie obywatelskiej nie jest zgodne z zapisem z regulaminem pracy Rady oraz 
ze zwyczajem, który był od lat. Pan Jan Górski powiedział, aby przestrzegać zwyczaju, który 
był od lat, ponieważ on czasami jest ważniejszy niż zapis.  Pan Jan Górski powiedział, że jest 
to jakiś taki dobry moment dla Gminy, ponieważ nie doszło do sytuacji patowej – na przykład 
do nieudzielenia absolutorium.  Mówca powiedział przy tym, że cieszyć się nie ma z czego. 
Pan Jan Górski powiedział, że udzielenie opinii pozytywnej przez Regionalną Izbę 
Obrachunkową nie jest żadną podstawą do stwierdzenia przez społeczność czy przez Radę 
tego, że oto nastąpiło gospodarne wydatkowanie środków. Pan Jan Górski zapewniał 
wszystkich obecnych siedzących państwa na Sali obrad o tym, że gdyby Pan Wójt 
zadecydował pokrycie tego budynku Urzędu Gminy złotą blachą, to też Regionalna Izba 
Obrachunkowa tego nie podważy. Pan Jan Górski powiedział, że Regionalna Izba 
Obrachunkowa nie zajmuje się takimi sprawami. Pan Jan Górski powiedział, że to Rada wyda 
uchwałę w sprawie pokrycia złotą blachą tego budynku i Pan Wójt wykona, a Izba 
Obrachunkowa sprawdzi i stwierdzi, że wszystko zostało wykonane zgodnie z prawem. 
Mówca podziękował za uwagę. 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo powiedział, że na 
początku tej Rady też była trybuna obywatelska na końcu obrad, i okazało się, że ma być tak 
jak jest w statucie. Pan Jarosław Michalski powiedział, że w statucie jest zapis o tym, że 
Przewodniczący otwiera i zamyka listy mówców w trybunie obywatelskiej.  

Pan Jan Górski powiedział do Pana Przewodniczącego, że jak wprowadza dalej 
zamordyzm, to będą rozwijać dialog społeczny.   

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Krzysztofowi Pietruszce Komendantowi Powiatowemu Państwowej Straży Pożarnej w 
Sławnie. 

Pan Krzysztof Pietruszka Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w 
Sławnie podziękował wszystkim radnym oraz Panu Wójtowi za pozytywne rozpatrzenie 
wniosku w sprawie zakupu samochodu. Pan Komendant nadmienił, że jest to samochód 
ratowniczy typu ciężkiego, którego wartość wynosi około milion dwieście pięćdziesiąt tysięcy 
złotych. Pan Komendant oznajmił także, że pomoc finansową Straż otrzymała także z Urzędu 
Miasta Darłowo w kwocie stu tysięcy złotych, a także od Starostwa Powiatowego w kwocie 
również stu tysięcy złotych. Mówca powiedział, że pozostałą kwotę także z Funduszu 
Ochrony Środowiska. Pan Komendant powiedział, że samochód będzie oczywiście 
stacjonował na posterunku w Darłowie, w związku z czym będzie dysponowany do zdarzeń 
na terenie miasta i Gminy Darłowo. Pan Komendant powiedział, że chciałby aby ta 
współpraca pomiędzy Gminą a Komendą Powiatową układała się tak jak do tej pory. Pan 
Krzysztof Pietruszka Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej powiedział, że 
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Komenda Powiatowa roku przekaże Gminie dwa samochody pożarnicze z czego jeden 
samochód gaśniczy będzie dla OSP Barzowice a drugi dla OSP Stary Jarosław. Mówca 
nadmienił przy tym, że zostanie również przekazany sprzęt ratowniczy oraz samochód 
ratowniczy.  

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Wójtowi.  

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo oznajmił, że mimo tego, że są smutne 
momenty, to trzeba cieszyć się życiem. Pan Wójt nadmieniając o tym, że wiele lat już pracuje 
w związku z czym z wielu równych zdarzeń jest taka życiowa rada, aby nie szukać dziury                 
w całym, lecz szukać takich rozwiązań i wspólnej pracy oraz działania w każdym nawet 
małym odcinku, w każdym budowaniu nawet małej cegiełki. Pan Franciszek Kupracz 
powiedział, że są role podzielone: jest jeden Wójt, piętnastu Radnych, Sołtysów jest tyle ile 
Sołectw. Pan Wójt przestrzegał aby nie dojść do obłędu, żeby nie dojść do tego, że z byle 
czego zrobi się niewiadomo jaką sprawę. Pan Wójt powiedział, że są nie raz takie małe 
sprawy, które cieszą nas, że się dzieją, że ludzie się spotykają. Miedzy innymi są te festyny, 
które jak moda, na niektórych wioskach zanikają, na innych zmieniają formę działania, której 
mieszkańcy oczekują. Pan Wójt powiedział, że drogą wspólnego działania powinno się iść. 
pan Wójt następnie powiedział, do pana Jana Górskiego, że na cele polityczne też są 
określone zasady i czas. Pan Wójt nadmienił, żeby wszystkiego nie przekręcać tak, aby tylko 
w jedną stronę to szło, bo można dojść do obłędu. Pan Wójt powiedział, że do tego nie można 
dopuścić, ponieważ odpowiadają za mieszkańców, przynajmniej każdy swojej części, czy to 
Wójt, czy Sołtys. Pan Wójt zachęcił do uśmiechu i wzajemnego szacunku. Pan Wójt 
powiedział, że takie opowiadanie bajek, skrajnych przykładów na temat pokrycia dachu złotą 
blachą i o RIO – to jest obłęd. Pan Wójt powiedział, że coś wówczas nie tak jest. Następnie 
powiedział, że trzeba się zastanowić co gdzie się mówi, ponieważ posiedzenia Rady są 
jednym z najważniejszych zdarzeń w Gminie spośród tego co się dzieje. Pan Wójt powiedział, 
że trzeba się szanować. Pan Wójt powiedział, że nie może być tak jak było tu ostatnio – 
widowisko, wiec, gorzej jak za dawnych czasów. Pan Wójt powiedział, że każdy ma w jakiś 
sposób swoje miejsce, a wtedy ma to wszystko jakiś sens, jakiś cel. Wówczas będzie 
wszystkim łatwiej się żyło i współpracowało. Pan Wójt powiedział, że szkoda zdrowia na to 
wszystko. Pan Wójt powiedział otwarcie, że ma taką praktykę życiową, że potrafi analizować 
co trzeba, a czego nie trzeba. Pan Wójt nadmienił, że widać to po ostatnim okresie, który był 
bardzo burzliwy. Niemniej jednak pan Wójt powiedział, że nie rozumie takiej zasady, żeby 
podcinać sobie gałąź na której się siedzi. Następnie Pan Wójt powiedział, że jeśli mówi się               
o pieniądzach które są bardzo potrzebne, jak na przykład opłata uzdrowiskowa, czy inne. Pan 
Wójt nadmienił, że z jednej strony wyciąga się rękę, aby jak najwięcej wyciągnąć, a z drugiej 
strony mówi się, że się nie da. Pan Wójt zapytał czy to jest jakaś zabawa, czy co? Pan Wójt 
powiedział, że czas biegnie nieubłagalnie i są określone potrzeby. Mówca powiedział, że na 
ostatniej sesji bardzo podobała mu się wypowiedź Radnego Pana Idziego Krawczyka, który z 
reguły mało mówi. Pan Wójt powiedział, że kompetencje są podzielone, a budżet Gminy to 
niej jest firma. Jest to taki twór, który uwarunkowany jest zapisami prawnymi, które trzeba 
realizować. Pan Wójt nadmienił, że każdy swoją określoną rzecz realizuje, a jak dochodzi do 
spraw spornych, to na jakiejś podstawie zaczyna się rozliczanie. Pan Wójt powiedział, że 
trochę „chłopskiego rozumu” trzeba tutaj zachować i będzie się wtedy lepiej wszystkim żyło. 
Pan Wójt powiedział, że niech te wiece tutaj będą, niech ci ludzie się zbierają i nieraz nawet 
tych parę płyt ułożonych, wzajemna pomoc więcej daje niż te czterdzieści milionów                         
w budżecie. Pan Wójt powiedział, że to są takie drobne istotne sprawy.  Pan Wójt nadmienił, 
że jest gdzie się spotykać, gdyż sporo świetlic jest na terenie Gminy, jednak ludzi chętnych do 
pracy społecznej nie ma, ponieważ taka inna filozofia życia jest teraz. Pan Wójt nadmienił, że 
jak tak się popatrzy kto krąży, to zazwyczaj stare grono jest. Niemniej jednak Pan Wójt 
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powiedział, że słucha także tych ludzi, którzy siedzą w domu i patrzą trochę inaczej na to 
wszystko. Ci ludzie często rozważają czy to co się robi opłaca się i czy jest potrzebne. Pan 
Wójt powiedział, że potrzeba i wspólnie trzeba żyć i działać wspólnie. Pan Wójt nadmienił 
jeszcze, że wybory będą i wkrótce rozpocznie się akcja wyborcza i jest jeszcze czas na to. Pan 
Wójt podziękował wszystkim za okazaną cierpliwość i zrozumienie. Na zakończenie Pan 
Wójt życzył wszystkim zdrowia i podziękował za uwagę.   

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zapytał czy ktoś 
jeszcze chciałby zabrać głos. 

Nikt się nie zgłosił. 
/Lista mówców stanowi załącznik nr 55 do niniejszego protokołu./    

Na tym punkt zakończono. 
 

Zakończenie sesji. 
Ad. 27. 

Wobec wyczerpania tematów ustalonego porządku obrad XXXVI Sesji VI kadencji 
Rady Gminy Darłowo – Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo 
zamknął obrady o godzinie 1209 w dniu 26 czerwca 2013 roku. 
/Dokładny przebieg sesji znajduje się w stenogramie sesji, który stanowi załącznik nr 56 do niniejszego 
protokołu./ 
Na stenogram sesji składa się plik zapisany na płycie DVD. 
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